
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023                                                                                           Edição Nº: 816 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                             PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –    
email:administrativio@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso- Pr.   CEP: 86.940 - 000    -    CAIXA POSTAL  37                

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

DECRETO Nº -45/2023. 

DATA:03/02/2023. 

SUMULA: Concede Aposentadoria  Voluntária por Idade e Tempo de 

Contribuição a Funcionária Pública Municipal e da outras providências. 

 

  O PREFEITO EM  EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 

Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de Aposentadoria  da 

Servidora  Rosita Fátima Biassi, resolve: 

  

    :D E C R E T A R: 

 

  Art. 1º- Fica concedido aposentadoria a senhora Rosita Fátima 

Biassi,  brasileira, Servidora Pública Municipal de Bom Sucesso- Pr., ocupante do 

Cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, matrícula nº-200282, portadora  da RG-

1.556.630-SSPSC e CPF/MF-453.486.180-04- de acordo com   Art.  6º da EC 

41/03- Comum, Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, Forma de 

reajuste dos proventos com  paridade com os servidores da ativa,ultima 

remuneração. 

  Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor da planilha 

de calculo R$-2.032,89 (dois mil e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos ). 

            3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições em contrário. 

 

    Bom Sucesso,  03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

                  José Roberto da Silva 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

         

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:21

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023                                                                                           Edição Nº: 816 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N° 007/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços em regime emergencial de curva de nível, levantamento e 
cascalhamento da estrada rural do Borba, com uso dos equipamentos de 
escavadeira hidráulica, pá carregadeira e patrola, em extensão 
aproximada de 15.700m, em conformidade com o ofício encaminhado pela 
Secretaria Geral do Município. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 010/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023, em favor da empresa APOIO 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.415.241.0001-30, com o valor 
global de R$ 65.900,00 (Sessenta e cinco mil e novecentos reais), com 
fundamento no Art. 24, Inciso IV, c/c art. 26 da Lei Federal 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:21

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023                                                                                           Edição Nº: 816 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Aquisição de uma roçadeira para limpeza de praças e vias 
públicas, e Óleo Lubrificante conforme especificado. 

 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 010/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023, em favor da empresa ESTILSUL 
MÁQUINAS E FERRAMENTAS, inscrita no CNPJ N° 22.850.789/0001-02, 
com o valor global de R$ 5.584,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais), com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T22:38:21-0300




